УТВЕРЖДАЮ
Глава муниципального района

'/«Буинакскии район»
■ - У. Ханмурзаев

h SM\

ПРОТОКОЛ
заседания Рабочей группы в муниципальном районе «Буйнакский

район» по вопросам выявления неучтенного или неэффективно
используемого имущества

от «22» ноября 2023 г. г. Буйнакск

Место проведения заседания: Администрация МР «Буйнакский район»
(малый зал)

Время проведения заседания: 11 час. 00 мин.

Присутствуют:

Члены рабочей группы
Халимбеков Х.З. — заместитель Главы Администрации муниципального района
«Буйнакский район»;
Абдулаев АО.- начальник Отдела экономики, инвестиций территориального
развития;
Магомедов М.И. — начальник Отдела земельных и имущественных отношений;
Насибов Э. Д. - заместитель начальника Отдела муниципального контроля;
Алиев Ш.А. — начальник Отдела правового обеспечения;
Билалов М.Г. — главный специалист Отдела земельных и имущественных
отношений (секретарь).
Главы сельских поселений.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выявлении неучтенного или неэффективно используемого имущества,
находящегося в собственности муниципального района и сельских
поселений, а также закрепленного на праве оперативного управления
либо на праве хозяйственного ведения за муниципальными
учреждениями или муниципальными предприятиями имущества.

Ход заседания:

По вопросу повестки выступил специалист Отдела по землеустройству и
архитектуре Билалов М.Г., который разъяснил необходимость активизировать
работу по выявлению неучтенного или неэффективно используемого имущества
района и соответственно ежегодно проводиться инвентаризацию
муниципального имущества.

Также членами рабочей группы проведено 5 выездных мероприятий по
сельским поселениям Буйнакского района, в ходе, которых выявлено только
одно имущество муниципалитета (автомобиль марки КО-449-19 на шасси
КамАЗ-43253-НЗ (мусоровоз), но тем не менее существует необходимость
проведения аналогичных рейдовых мероприятий на постоянной основе. Данное
имущество находится в аварийном, непригодном состоянии для эксплуатации
бюджет района несет дополнительные расходы на его содержание.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию, предоставленную специалистом

Отдела по земельных и имущественным отношениям Билалова М.Г.
2. Поручить Отделу по земельным и имущественным отношениям

провести процедуры списания неэффективно используемого имущества
(автомобиль марки КО-449-19 на шасси КамАЗ-43253-НЗ (мусоровоз),
идентификационный номер - Х5Н44919НА000003 7, год выпуска - 2010
г-)-

3. Главам сельских поселений на постоянной основе проводить работу по
выявлению неиспользуемого или неэффективно используемого
муниципального имущества. По мере необходимости (после
проведения инвентаризации) вносить изменения в Реестр
муниципального имущества, для дальнейшего представления
информации в Минимущество РД.

Протокол вел * Билалов М.Г,

УТВЕРЖДАЮ
[униципального района

сский район»
Ханмурзаев

ПРОТОКОЛ
заседания Рабочей группы в муниципальш оне «Буйнакский

район» по вопросам выявления неучтенного или неэффективно
используемого имущества

от «22» ноября 2023 г. г. Буйнакск

Место проведения заседания: Администрация МР «Буйнакский район»
(малый зал)

Время проведения заседания: 11 час. 00 мин.

Присутствуют:

Члены рабочей группы
Халимбеков Х.З. — заместитель Главы Администрации муниципального района
«Буйнакский район»;
Абдулаев АО.- начальник Отдела экономики, инвестиций территориального
развития;
Магомедов М.И. — начальник Отдела земельных и имущественных отношений;
Насибов Э. Д. - заместитель начальника Отдела муниципального контроля;
Алиев Ш.А. — начальник Отдела правового обеспечения;
Билалов М.Г. — главный специалист Отдела земельных и имущественных
отношений (секретарь).
Главы сельских поселений.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выявлении неучтенного или неэффективно используемого имущества,
находящегося в собственности муниципального района и сельских
поселений, а также закрепленного на праве оперативного управления
либо на праве хозяйственного ведения за муниципальными
учреждениями или муниципальными предприятиями имущества.

Ход заседания:

По вопросу повестки выступил специалист Отдела по землеустройству и
архитектуре Билалов М.Г., который разъяснил необходимость активизировать
работу по выявлению неучтенного или неэффективно используемого имущества
района и соответственно ежегодно проводиться инвентаризацию
муниципального имущества.

Также членами рабочей группы проведено 5 выездных мероприятий по
сельским поселениям Буйнакского района, в ходе, которых выявлено только
одно имущество муниципалитета (автомобиль марки КО-449-19 на шасси
КамАЗ-43253-НЗ (мусоровоз), но тем не менее существует необходимость
проведения аналогичных рейдовых мероприятий на постоянной основе. Данное
имущество находится в аварийном, непригодном состоянии для эксплуатации
бюджет района несет дополнительные расходы на его содержание.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию, предоставленную специалистом

Отдела по земельных и имущественным отношениям Билалова М.Г.
2. Поручить Отделу по земельным и имущественным отношениям

провести процедуры списания неэффективно используемого имущества
(автомобиль марки КО-449-19 на шасси КамАЗ-43253-НЗ (мусоровоз),
идентификационный номер - Х5Н44919НА0000037, год выпуска - 2010
г.)-

3. Главам сельских поселений на постоянной основе проводить работу по
выявлению неиспользуемого или неэффективно используемого
муниципального имущества. По мере необходимости (после
проведения инвентаризации) вносить изменения в Реестр
муниципального имущества, для дальнейшего представления
информации в Минимущество РД.

Билалов М.Г.Протокол вел